
OMERCIAL
ENNYCOISAS

ho
Setor deLicitações
Sr(a) Agente deContratação
Prefeitura Municipal de Jaguaretama-CE
Secretaria de Finanças eAdministração
Processo Administrativo: nº 0000380240807/0001-24
Dispensa de Licitação nº 0000380240807/0001-24
Razão Social: FRANCISCA NAYANE FARIAS RODRIGUES -ME
CNPJ nº 33.137.574/0001-65 CGF: 06.928.662-0
Endereço: Rua Luiza Bezerra Olimpio nº 137A Bairro: JaimeCosta
CEP: 63.480.000 - Jaguaretama - CE Tel. 88 9 8118-7380Email:
Socia Proprietária: Francisca Nayane Farias Rodrigues
CPF: nº 605.609.223-29 / RG; nº 2007032038408
Prezados(as) Senhores(as)
Apresentamos a V. Sas. nossa proposta para o objeto da dispensa de Licitação nº 0000380240807/0001-24
com o preço global R$ 13.782,00 (treze mil, setecentos e oitenta dois reais).
OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA REALIZAÇÃO DE SORTEIO
JUNTO AOS CONTRIBUIENTESMUNICIPAIS, EM INCENTIVO A CAMPANHA DE PAGAMENTO DO IPTU
2024 NO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA-CE,

TOE
ê DESCRIÇÃO marca | am uno V.UNTRS | V.TOTALAS(7 OELADERAFROSY FREE DUPLEKHEEUIROS — | -consuL [7 UN azia oasis

CAPACIDADE TOTAL (LY- 386 TIPO DEGELO: FROST FREE CONPARTMENTO ETRA FRIO, SI PORTA OVOS, Si PORTAREVERSÍVEL: NÃO Nº DE PORTAS: 2 PORTAS DISPENSER DE ÁGUA: NÃO CAPACIDADE GELADEIRA () 388 PORTA LATAS:NÃO
CAPACIDADE FREEZER (1: 96 RECEPIENTE PARA GUARDAR GELO: NÃO GAVETAS: 1 GAVETA TRAVA DE SEGURANÇA: NãOEFICIÊNCIA ENERGÉTICA: À GARANTIA DO FORNECEDOR (MÊS) 12 COR: BRANCO 220WATS,7 | FORNOMICROONDAS [mico To | uno | Em | EmFORNO MICROONDAS CAPACIDADE 20, POTÊNCIA 600, VOLTAGEM: 22], CARACTERISTICAS ADICIONAIS: GOM PRATO]
GIRATÓRIO. CORBRANCA.1 [ARFRVERáLITROS Ro a 1 7)
ERITADEIRA ELÉTRICA SEMÓLEO, CAPACIDADE DE TROS «1 POTENCIA 1S00W VOLTAGEM 22E | roGÃo cás Lamas [ow | uv | sm | sam
FOGÃO GAS MATERIAL CHAPA DE AÇO TIFO FOGÃO CONVENCIONAL QUANTIDADE BOCAS 4 CARACTERISTICAS ADICIONAIS
FORNO AUTO LIMPANTE ACENDEDOR AUTOMATICO TAMPO CORBRANCA.É [LAVADOURAROUPAS Tsucoar To TU [Em [nam
CAPACIDADE 20HG SEN AUTOMATICA ABERTURA DA TAMPA SUPERIOR DIVENSÕES ALTURA Sci LARGURA 620W
PRONFUNDIDADE 5 CM MANUAL FUNÇÕES DE LAVAGEM ENXAGUELAVA GARANTA DO FORNECEDOR 12 MESES,É | APARELHO TELEFÔNICO CELULAR | SAnSUNG | ne T UND | 246000 | aga0o
APARELHO TELEFÔNICO CELULAR, 1668 DE MEMORIA RAM 255 DE MEMORIA INTERNATT reLEvsoR Lho To | uv [1550 ]1300
TELEVISOR TAMANHO TEIA 32 POL VOLTAGEM BNOLTV. CARACTERISTICAS ADIONAIS SMART TV FULL MO ENTRADAS HONT
USB, CONVERSOR DL TIPO TELA LED, ACESSORIOS CONTROLE REMOTO,

VALOR GLOBAL R$ 13.782,00 (reze mi, setacêios e ofenia dois reais)
) Declaramos que conhecemos todas is informações e condições locais para o cumprimenta das obrigações beto da contratação.
2)Declaramos sob as penas da Le, que cumaro a cota de aprendizagem nos isrmos estabelecidos no ar. 429 daCLT.
3) Declaro para fins da disposto na inciso V do art. 27 daLei nº 8.668, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.54, de 27de
Outubro de 1989, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigosa cu insalubre & não emprego menor de 16.
(dezesseis) anos, salvo menor, a par de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendi, nos termos do Inciso XXXI, do art. 7ºda
Consiluição Federal
4) Declaramos sob as penas da lei, que até a presente data ineistem os impeditivo para a minha habitação no presente processo
End. R Luiza Bezerra Olimpio 137 A- Jime Costa CEP 3480-000 - Jaguarelama-CE email. comercalennycaasQholmallcom



Gi

[871 410
OMERCIAL |AMERCIA EE»z SSean

ctatóro, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrênciasposteriores.
5) Declaramos que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante cu forçado, observandooisposto nos incisos e IVdo at. 1º e no inc, do at. º da Constlição Federal,) Declaramos que estou cento concordo com a condições conias no edi
Os requisitos de habitação definidos no edita.
7) Declaramos que, conforme dispor no at. 63 Lei nº 8.123, de 24 dojulo de 1691, estou cite do cumprimento da reservadecargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para resbitado da Previdência Social é que, se aplicado ao número de
funcionários ca minha empresa, atendo as regras de acessibidade nos termos estabelecidos no at 429 daCLT.
8) Declaramos para todos os fns de direto, especificamente para participação de lctação na modalidade de pregão, que estou
amos) sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno port, para efe do disposto na Lei Complementar nº 129, de 14 dedezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de O7 de Agosto de 2014 e Lei Complementar nº 155/2016, de 27 de
outubro de 2016, e oplante do simples nacional
S) Declaramos que atendemos aos requisitos da habitação, que toda documentação apresentada nesta certame está conformidade,ra forma da ei (ar. 63, da Lei nº 14.1332021)
10) Declaramos que propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos dreios trabalhistas
assegurados na Consiuição Federal nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos
de ajustamento de concua vigentes na cata de erga das propostas
41) Declaramos que nest quaisquer fatos impeditivo de nossa habitação e que a mesma não foi declarada inidônea por ao do
poder público municipal, ou que estea temporaramente impedia de lctr, contratar ou transacionar com à Administração Pública de
Jaguaretama ou quaisquer de seus érgãos descentaizados (neiso Il e IV o at 156 da Lei14.13312021).
12) Declaramos para devidos fins que nãonho nenhum vinculo empregatco de nenhuma natureza com Prefoura de Jaguaretama-cE;
13) Declaramos está adequada à Le Geral de Proteção de Dados (LGPD) - Lein* 1370072018;
14) declaramos conhecer na integra o edital, e concordamos com as condições impostas nele e em seus anexos, ao passo que se
submete às condições nele estabelecidas, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para
alendmento dos dreios rabaisias assegurados na Constição Federal nas leis tabahisias, nas nomas inalegais, nas
convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento do conduta vigentes na ata de sua entrega em defntvo e que cumpre
plenamente os requisitos de habitação definidos no instrumento convocatório;
19) Declaramos que o cálculo do valor da contratação considera taxa de rico compativel como objeto da Hitação e comos riscos
atibuídos ao contatado,
16) Declaramos para devidos Fr, sob pena da li, que atenderá as exigencias do edital no que se refere habitação jurídica,
ualicação tecnica e economica france, que esta regulr perante a fazenda nacional, seguridade social FGTS e aCNDT.
17) Declaramos que os preços ofertados deverão estar inclídas tocas as despesas incidentes sobre a entregalexecução dos

produtos senços referentes a riutos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto destaHctação.
18) Decaramos que preços ja estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, trbutáris, Iabalistas, previdencários, fiscais te
comerciais, tava, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos é demais despesas que possam incide sobre a contratação
eitada, inclusive a margem de luto, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços;
19) Declaramos que a proposta de preços implica na ciência clra de todos os termos do edial e seus anexos, em especial quanto à
especiicação do serviço e as condições de partcpação, competição, julgamento e formalização do instrumento contratual, bem como à
aceitação e sujeição integral às suas cisposições e à legisação aplicável, notadamente àsLei, 14. 133/21
20) Prazo de Entrega: conforme terma de referência
20) VALIDADE DA PROPOSTA É DE 30 (NOVENTA)DIAS

Seus anexos, bem como de que cumpro plenamente

Jaguaretama - Ceará, 19 de Novembro de 2024

goubi pe

FRANCISCA NAYANE FARIAS RODRIGUES ME
CNPUNE 33.137.574/0001-65

Francisca Nayane Farias Rodrigues
CPF nº605.609.223-29
RG nº 2007032036408

End RLuiza Bezerra Olimpio 137 A - Jaime Costa — CEP 63.480-000 - Jaguarefama-CE email comercialennyonisasQhotralLcom


